

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

09 de abril de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: EDENORTE-CCC-CP-2019-0027

DESCRIPCIÓN: "ADQUISICION DE EQUIPOS, SUMINISTROS Y COMPONENTES ELECTRICOS PARA EDENORTE 2019", PRIMERA CONVOCATORIA.

Item	Código	Descripción	Unidad	Precio unitario (con Itbis) RD\$	Cantidad Total	Monto Total (RD\$)
1	1005985	CANALETA PLASTICA 2"X2"	UNIDAD	616	50	30,800.00
2	1007352	PULSADOR C/LUZ PILOTO VERDE	UNIDAD	1,000.00	100	100,000.00
3	1007789	FERUL 1.5 MM	UNIDAD	20	3,000	60,000.00
4	1007790	FERUL 2.5 MM	UNIDAD	20	2,000	40,000.00
5	1009231	REGLETA ELÉCTRICA P/GABINETE	UNIDAD	4,596.10	10	45,961.00
6	1009616	REGISTRO NEMA 3R 18X18X6	UNIDAD	1,772.00	13	23,036.00
7	1011989	LIMIT SWITCH P /SMCA	UNIDAD	226.56	113	25,601.28
8	2005507	SILICAGEL GRANULADO	KG	1,770.00	200	354,000.00
9	2013123	VARIAC DE 0-450 V /66A	UNIDAD	1,181,160.57	1	1,181,160.57
10	2008194	CAJA HORIZONTAL-VERTICAL ACHVB55	Unidad	78	800	62,400.00
11	1007165	CONECTOR RECTO EMT 1 1/2"	Unidad	46	100	4,600.00
12	1006479	CONECTOR RECTO EMT 1"	Unidad	18.6	200	3,720.00
13	1006480	CONECTOR RECTO EMT 1/2"	Unidad	11.82	100	1,182.00
14	1007428	CONECTOR RECTO EMT 3"	Unidad	202	100	20,200.00
15	1006482	CONECTOR RECTO EMT 3/4"	Unidad	17.23	100	1,723.00
16	1006481	CONECTOR RECTO MT 2	Unidad	43.42	100	4,342.00
17	2011621	CONTACTOR 240, 240V	Unidad	1,200.00	25	30,000.00
18	2011622	CONTACTOR 240, 24V	Unidad	300	50	15,000.00
19	1009761	COPLIN EMT DE 1"	Unidad	.23	200	4,600.00
20	1009760	COPLIN EMT DE 1-1/2"	Unidad	34	150	5,100.00
21	1009759	COPLIN EMT DE 2"	Unidad	50	150	7,500.00
22	1009722	COPLIN EMT DE 3"	Unidad	135	80	10,800.00
23	2006146	FAN RELAY	Unidad	200	50	10,000.00

24	2008115	INTERRUPTOR SENCILLO CON TAPA	Unidad	100	200	20,000.00
25	2008116	INTERRUPTOR TRIPLE	Unidad	226	50	11,300.00
26	2010171	INVERSOR 3.6 KW	Unidad	55,000.00	6	330,000.00
27	2010184	PORTA FUSIBLE DE RIEL	Unidad	150	50	7,500.00
28	1007194	REGISTROS 12X12X6" NEMA 1R	Unidad	850	25	21,250.00
29	2008305	REGISTROS 10X10X4" NEMA 1R	Unidad	650	50	32,500.00
30	2008172	REGISTROS 8X8X4" NEMA 1R	Unidad	525	50	26,250.00
31	2008170	REGISTROS 6X6X4" NEMA 1R	Unidad	350	50	17,500.00
32	1009717	REGISTROS 15x12x10" NEMA 1R	Unidad	1,400.00	10	14,000.00
33	1008747	SWITCH DOBLE TIRO 100 AMP	Unidad	3,700.00	25	92,500.00
34	1008745	SWITCH DOBLE TIRO 30 AMP	Unidad	800	50	40,000.00
35	1008746	SWITCH DOBLE TIRO 60 AMP	Unidad	1,600.00	25	40,000.00
36	2010199	TERMINAL DE OJO # 1/0	Unidad	80	500	40,000.00
37	2010304	TERMINAL OJO # 2/0	Unidad	112	100	11,200.00
38	2008257	TERMOSTATO DIGITAL P/ AIRE ACONDICIONADO	Unidad	4,500.00	10	45,000.00
39	2010201	TOMA CORRIENTE TIPO LEVINGTON 110 V	Unidad	45	1,000	45,000.00
40	1012541	TUBERIA EMT DE 2"	Unidad	970	25	24,250.00
41	2005953	TUBERIA EMT DE 1 1/2"	Unidad	630	25	15,750.00
42	1012542	TUBERIA EMT DE 1/2"	Unidad	180	25	4,500.00
43	1009721	TUBERIA EMT DE 3"	Unidad	1,325.00	25	33,125.00
44	2010303	TERMINAL OJO #2	Unidad	57.9	100	5,790.00
45	1013535	Caja registro 2" x 4" x 1-2"	Unidad	35.69	50	1,784.50
46	1013536	Caja registro 2" x 4" x 3-4"	Unidad	35.69	50	1,784.50
47	1010591	Canaleta Unistrup 0.75	Unidad	664.56	20	13,291.20
48	1013537	Conector media luna 1-2" x 3-8"	Unidad	12.26	100	1,226.00
49	1013538	Terminal doble tipo silla 2-0	Unidad	96.08	25	2,402.00
50	1013539	Terminal doble tipo silla 1-0	Unidad	43.48	25	1,087.00
51	1013540	Terminal doble tipo silla 250MCM	Unidad	201.85	25	5,046.25
52	1013541	Terminal doble tipo silla 500 MCM	Unidad	279.16	25	6,979.00
53	1013542	Terminal sencillo tipo silla 2-0	Unidad	43.21	25	1,080.25
54	1013543	Transfer 150 AMP	Unidad	54,612.14	2	109,224.28
55	1013544	Transfer 200AMP	Unidad	67,200.00	2	134,400.00
56	1013545	Registro Ogtagonal (metal).	Unidad	35.46	20	709.2
57	1007686	SOLDADOR PUNTA 110V 600W	UNIDAD	12,500.00	1	12,500.00
58	1008155	MANGUERA P/ MANOMETRO EN JGO 60	UNIDAD	402.12	5	2,010.60
59	2011432	BROSCAS ESCALONADAS (PARA METAL)	UNIDAD	2,685.00	5	13,425.00

TOTAL RD\$ 3,226,090.63

PRESUPUESTO: TRES MILLONES DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL NOVENTA PESOS DOMINICANOS
CON 63/100 (\$RD3,226,090.63), IMPUESTOS INCLUIDOS

Alejandro Toribio
Gerente de Compras



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

